
 

 

 

PNRR  
M2C4 I4.2 

CUP H92E22000070008 

 

 
Pagina 1 di 4 © 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

Gara n. 2100003246 – PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 134 COMMA 8 DEL D. LGS 50/2016 

PER LA DEFINIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO 

AI SENSI DELL’ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI 

DI RIFACIMENTO TOTALE E/O PARZIALE ALLACCIAMENTI IDRICI E SOSTITUZIONE 

CONTATORI DISTINTA NEI SEGUENTI LOTTI TERRITORIALI: 

LOTTO 1 – CIG: 966889830B ; LOTTO 2 – CIG: 96689226D8  

Codice Intervento M2C4 I4.2_019 Titolo intervento “Riduzione delle perdite idriche nei sistemi 
acquedottistici dell’area metropolitana Firenze-Prato-Pistoia” CUP H92E22000070008; 

Atto di ammissione a finanziamento del progetto sul PNRR: Decreto della Direzione generale per 
le dighe e le infrastrutture idriche, n. 594 del 24 agosto 2022 

Atto d’obbligo intervento M2C4-I4.2_019  sottoscritto in data 18/10/2022 tra il soggetto beneficiario 
(Autorità Idrica Toscana) e il soggetto attuatore (Publiacqua S.p.A.)” 

* 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

Richiamato 

 La Determinazione a contrarre del 03/03/2023 per procedere all’affidamento di un Accordo Quadro ai 
sensi dell’art. 54 comma 4 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 con più operatori economici per l’affidamento 
dei “Lavori di rifacimento totale e/o parziale allacciamenti idrici e sostituzione contatori”. 

 La Lettera di invito del 03/03/2023 con la quale Publiacqua S.p.A. ha indetto una gara per procedura 
negoziata per l’affidamento dei Lavori in oggetto con aggiudicazione mediante il criterio dell’Offerta 
economicamente più vantaggiosa; i due lotti dell’appalto sono identificati e registrati presso l’A.N.AC. 
l’ANAC nei seguenti termini. come di seguito: 

 Lotto 1 – CIG: 966889830B; 

 Lotto 2 – CIG: 96689226D8; 

 La Lettera di invito dove sono indicati ed individuati: 

 il quadro economico dell’intervento per complessivi euro 5.354.400,00 
(cinquemilionitrecentocinquantaquattromilaquattrocento/00) di cui euro 460.255,70, 
(quattrocentosessantamiladuecentocinquantacinque/70) per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso, oltre IVA di Legge, così articolati: 

 Lotto 1 – CIG: 966889830B, euro 2.904.100,00 
(duemilioninovecentoquattromilacento/00) di cui euro 250.370,45 
(duecentocinquantamilatrecentosettanta/45) per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA di Legge; 

 Lotto 2 – CIG: 96689226D8, euro 2.450.300,00 
(duemilioniquattrocentocinquantamilatrecento/00) di cui euro 209.885,25 
(duecentonovemilaottocentoottantacinque/25) per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso, oltre IVA di Legge; 

 il metodo di affidamento per procedura negoziata ai sensi ex art. 134 c.8 del D. Lgs. n. 
50/2016; 



 

 

 

PNRR  
M2C4 I4.2 

CUP H92E22000070008 

 

 
Pagina 2 di 4 © 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

 il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2 e 6 del D. Lgs. 50/2016 con offerte economiche 
solo a ribasso. 

Dato atto che alla suddetta procedura sono stati invitati a presentare offerta dal proprio Sistema Qualificazioni, 
n. 20 (venti) operatori economici e nello specifico; 

N 
Codice Operatore 

Economico 
Operatore Economico 

1 57014 AEDIFICA S.R.L. 

2 45312 GAWATECH SRL 

3 54979 JACINI SRL 

4 58436 LA CALENZANO 

5 32472 ANTHEA HYDRAGAS SRL 

6 70494 DE DOMENICO 

7 21507 CALDANI 

8 70547 ECOUNO SRL 

9 58457 ITALSCAVI SRL 

10 75644 BPEA GROUP SRL 

11 72276 APULIA SRL 

12 75192 CAROMAR S.R.L. 

13 75164 SIA SOC. ITALIANA 

14 57024 F.LLI FEGATILLI 

15 52116 CASTAF SRL 

16 44246 EDIL ALTA SRL 

17 52156 DP COSTRUZIONI 

18 75641 CO.GE.FOR. SRL 

19 62138 EASY SERVIZI SRL 

20 87827 L.P.G. SPA 

 

Preso atto  

 che entro i termini fissati nella Lettera di Invito (entro e non oltre il giorno 20 marzo 2023 ore: 12:30) 
sulla piattaforma e-procurement di Publiacqua S.p.A. sono pervenute le offerte, per i lotti, di seguito 
riportate: 

N. Denominazione 
LOTTO 1 

SI (Presenta Offerta) 
NO (non Presenta Offerta 

LOTTO 2 
SI (Presenta Offerta) 

NO (non Presenta Offerta 

OFF. 1. 

R.T.I. LA CALENZANO 
ASFALTI S.P.A. – 

ENDIASFALTI S.P.A. – ROSI 
LEOPOLDO S.P.A. 

SI NO 



 

 

 

PNRR  
M2C4 I4.2 

CUP H92E22000070008 

 

 
Pagina 3 di 4 © 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

 che come risulta dal verbale di gara per seduta aperta del giorno 03/03/2023 relativamente alla 
documentazione presentata dal Concorrente si è constatato che le dichiarazioni ed i documenti 
presentati sono risultati conformi a quanto richiesto nei documenti di gara e pertanto il Concorrente è 
stati ammesso alla procedura;  

 che come risulta dalla Determina di Gara deserta del 24.03.2023 il Lotto 2 è dichiarato deserto; 

Preso atto  

 del verbale di gara della Commissione Giudicatrice (“CG”) di seduta aperta del 22/03/2023; 

 del verbale di seduta riservata della CG del 28/03/2023 di valutazione delle offerte tecniche; 

 del verbale di gara per seduta aperta del 05/04/2023 da cui risulta: 

LOTTO 1 – CIG: 966889830B 

la seguente graduatoria:  

 

Dato atto che la procedura è stata registrata presso A.N.AC. con i seguenti CIG:  

 Lotto 1 – CIG: 966889830B, 2.904.100,00 (duemilioninovecentoquattromilacento/00) di cui euro 
250.370,45 (duecentocinquantamilatrecentosettanta/45) per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso. 

Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in materia. 

Richiamato il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art. 32 sulle fasi di affidamento e l’art. 33, relativo ai controlli 
sugli atti delle procedure di affidamento. 

Accertato che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti come 
indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D. Lgs. 50/2016. 

Per tutto quanto sopra esposto (la “Premessa”), 

DETERMINA 

a) Che la Premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per cui si intende 
integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione. 

b) Di approvare e far propri i verbali citati nella parte narrativa. 

c) Di approvare i lavori svolti dalla Commissione Giudicatrice e le risultanze del verbale di gara del giorno 
05/04/2023 ed in particolare: 

 la seguente graduatoria del LOTTO 1 – CIG: 966889830B 

 

d) Di aggiudicare la procedura negoziata n. 21-3246 per la definizione di un accordo quadro con unico 
operatore economico ai sensi dell’art. 54 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei lavori di 



 

 

 

PNRR  
M2C4 I4.2 

CUP H92E22000070008 

 

 
Pagina 4 di 4 © 2010 - Publiacqua S.p.A. Via Villamagna 90/c - 50126 Firenze 

Tel. +39 055 6862001 - Fax. +39 055 6862495 
Cap. Soc. 150.280.056,72 i.v. 

Reg. Imprese Firenze C.F. - e P.I. 05040110487 - R.E.A. 514782 

 

rifacimento totale e/o parziale allacciamenti idrici e sostituzione contatori suddivisa in 2 (due) lotti, nei 
seguenti termini: 

 LOTTO 1 – CIG: 966889830B al concorrente R.T.I. LA CALENZANO ASFALTI S.P.A. – 
ENDIASFALTI S.P.A. – ROSI LEOPOLDO S.P.A., con sede in Calenzano (FI), Via del Castello 
48/A che ha totalizzato complessivamente 93,50 punti con un ribasso offerto pari al 5% 
sull’elenco prezzi. 

e) Di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica del possesso 
in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

f) Di dare atto che, con la notifica della presente determina ai partecipanti alla procedura, si dà esecuzione 
alla disposizione di cui all’art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs. 50/2016. 

g) Di dare atto che, ai sensi dell’art.93, comma 9 del D. Lgs. 50/2016, con la notifica del presente 
provvedimento è svincolata la garanzia provvisoria prestata in sede di gara dai concorrenti non 
aggiudicatari.  

h) Di dare atto che il contratto per Accordo Quadro verrà sottoscritto mediante scrittura privata. 

i) Di dare atto che col presente provvedimento si adempie a quanto precedentemente stabilito con la 
Determina a contrarre richiamata in premessa. 

j) Di dare mandato all’ufficio “Acquisti ed Appalti” di procedere alla formalizzazione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni contenute negli atti di gara, 
nell’offerta dell’aggiudicatario e degli elementi dettati dal Codice dei contratti pubblici. 

k) Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web della Società secondo la 
disciplina del Codice dei contratti pubblici.        

l) Competente per le procedure di ricorso avverso alla suddetta gara è il Tribunale Amministrativo 
Regionale della Toscana, via Ricasoli 40, Firenze, entro i termini previsti dalla vigente normativa. 

 
                                                                                                                                Publiacqua S.p.A. 

      L’Amministratore Delegato 
           Ing.  Paolo Saccani (1) 

 
1 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 


		2023-06-26T09:27:12+0200
	Rome
	Paolo Tolmino Saccani




